JOSE CARLOS KNIPHOFF
VEREADOR DO PDT
REQUERIMENTO Nº 256/19
[image: image1.png]Camara Municipal de Francisco Beltrio

PROTOCOLO GERAL 5672019
Data: 0912/2019 - Horarlo: 09:05
Logistativo.

Exmos. Srs.

DD Vereadores(as) da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR

Senhores (as) Vereadores(as):

O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, através do setor competente, solicitando informações da quantidade de cargos comissionados e efetivos no Poder Público Municipal, demonstrativo de quantos funcionários e servidores foram contratados em cada ano, bem como a relação dos nomes dos contratados por empresas terceirizadas e se há previsão para contratação de mais funcionários terceirizados.
JUSTIFICATIVA
Para desempenhar sua atividade de fiscalização, o vereador dispõe de alguns instrumentos constitucionais. Um deles é o Requerimento para que se saiba, no caso em comento, se existem estudos para terceirização de serviços prestados no Poder Público e a quantidade de cargos em comissão e efetivos, bem como, demonstrativo da quantidade de servidores contratados em cada ano, especificamente que demonstre em quais áreas exatamente foram lotados, bem como lista com os nomes dos contratados por empresas terceirizadas.
Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação do presente Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 06 de dezembro de 2019.
JOSE CARLOS KNIPHOFF
VEREADOR